Si uero mulier in utero habẽs, lienofa fit à relatis affectionibus, in hoc morbo menses hydropi fimiles & pituitofos demittit. & partus purgamẽta procedẽt hydropi fimilia, et prodibũt modo multa, modo pauca, et fiũt quemadmodũ aqua à carnibus, uelut ſi quis carnes cruentas abluat. Aliquãdo uero paulo craſſiora, et nõ cõgelantur. Et patietur eadẽ omnia etiã ea cui menses aquoſi procedunt, & pericula eadem ac trãfmuationes morbus habebit. Con-

tinget

tinget enim ipsi fluxum aquosum fieri, aut purgationē occultari, & ad uentrem, conuerti, & ad crura, aut ad pectus, aut aliquam harum partium, & pericula erunt eadem quæ prius sunt relata. Si prægnans intumescat, urtica semen plurimum, & mel, & uinum dilutum odoratum potandum dato, bis in die.

Si prægnantem bilis uexet, pisanae succum dato, rhoe rubro in sperfo, aut eo qui ex moris paratur. Sorbeat autem frigidam, & sistetur. Si suffocatio derepente accidat prægnanti. Fit autem hoc maxime ubi mulier laborarit, & cibum fastidierit, uteris à labore calefactis, & pauciore humore foetus accedente, Et quum uterus ac uenter inanior sit quam oportet, procedit foetus ad hepar & præcordia, ut quæ sunt humecta, & suffocationem fortem derepente inducit. Intercepit enim perspirationem circa uentrem, et mulier uoce priuarur, et albas oculorum partes subuertit, et reliqua patitur omnia quæ relata sunt, si mulier non prægnans ab utero suffocetur. Quin et suffocatio fieri incipit mulieri in uentre habenti, quum à capite desinit pituita ad præcordia, utpote corpore respirationem trahere non potente. Et si quidem unâ cum pituita descensu, foetus redierit ad suum locum, uelut qui humorem attraxit, et à pituita delatus sit, mulier sana fit. Stridor autem fit foetu locum suum occupante. Et uenter mulieris ut plurimum humidus fit. Si uero non breui redeat foetus in suum locum, duo iam sunt quæ foetum affligunt, pituita quæ à capite descendit, grauat enim et insistens frigefacit: et loci alienitas, et periclitabitur. Et si non breui quis commo diorem diætam adhibuerit, mulier suffocabitur. Et de his quidem sic habet.

Si uero mulieri in uentre habenti, tempus partus iam affuerit, et dolor partus tenuerit, et ad multum tempus mulier puerum edere non poterit, omnino obliquus aut in pedes procedit. Vtile est autem in caput procedere. Et si obliquus procedat, difficilis fit affectio. Sicut enim si quis in uas olearii angustius oris nucleum immittat, non procliuè est extrahere ipsum obliquatum. Sic sanetiam mulieri grauis affectio est, ubi foetus fuerit obliquatus. Difficile est enim ipsum exire. Graue autem est etiam si in pedes processerit, et sæpe aut matres pereunt, aut pueri, aut ambo. Est autem et hæc magna causa ut non facile exeat, si mortuus, aut syderatus, aut duplicatus fuerit. Quum mulier in uentre habuerit, tota fit cum uirore pallida, quoniã purus ipsius sanguis semper quotidie ex corpore destillat, et in foetum descendit, et augmentum ipsi accedit. Et quum paucior sanguis sit in corpore, necesse est ipsam esse pallidam, et semper alienos cibos appetere, et sanguinea in uentrem intrare. Et debilior fit, quoniã sanguis minuitur. Affero porro mulierem ubi pariet, frequentem spiritum emittere. Et si purgatio inceperit, uenter plenus est, et calore pressus. Maxime uero frequenter respirat, ubi partus appropinquat. Et tunc maxime lumbos dolent. Nam et lumbi à foetu colliduntur. Doler autem stomachum siue uentriculi osculum in intermedio tempore aliàs atq; aliàs, utpote dum uenter, maxime uero uterus, circum foetum obuoluitur. Et si puerperæ uterus infletur, ouiculae aut caprae hepar cinere obruito, deinde coquito, et hoc edat, ac uinum meracius uentus, si nihil prohibuerit, bibat ad dies quatuor, si longius aberit à partu. Si uero lumbos doleat, anisum et cuminum Aethiopicum bibat. Et calida lauetur. Si uero anhelatio corripiat, sulphuris magnitudinē fabæ, et cardamomi tantundē, et rutæ ac cumini Aethiopici tantundē. Hæc terito, et uino diluta ieiunium bibenda